2023年度 第 3回 理事会議事録

日  時 : 2023年 7月 14日(金) 15：00～17：00

会  場 : シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社会議室

所在地 : 東京都品川区大崎 1-11-1 ゲートシティー大崎ウエストタワー5階

出席者 : 宮城、高野、大澤、津田、寳田、田島、成定、荒井、中村、嘉成、谷、三志奈

欠席者 : 下口、杢保                                   (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､高野副会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2023年度会員について

Ⅲ、2023年度基礎講座について

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2023年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2023年度会員について

現在の会員の構成については 51施設 525名(前年度より 17人減)との報告であった。引き続き

会員をリクルートすることを確認した。賛助会員の会費については広告費込みのセット料金とする

等の提案があり、会費の金額などと合わせて今後の検討課題とした。

賛助会員の募集状況を確認して、引き続き広告費などの募集を行うことを確認した。

Ⅲ、2023年度基礎講座について

基礎講座のタイトルは「スキルアップセミナー」とした。Webでの開催予定日(3回)を 9月 1日(金)、

10月 13日(金)、11月 10日(金)とし、11月 25日に 3回の総まとめとして学術研修会の日に現地

にて講演していただく。日程については講師の横山貴先生には了承していただいた。また、学術

研修会用の抄録を執筆していただくようお願いすることとした。

ポスターの配布はアルフレッサ株式会社に依頼した。

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

シンポジウム当日は午前中に講師の先生を含め、事前の打ち合わせを予定している。シンポジウ

ムの各講演時間は 20分とし、各講演後の質疑応答の時間は設けずに、4題の講演終了後に質疑

応答を含めた総合討論(10～15分)を行う予定。

Ⅴ、2023年度学術研修会について

会場は「LMJ東京研修センター」を予定していたが、会場前の廊下が狭く受付カウンターを設置

するのが困難等の理由によりキャンセルし、「新宿住友スカイルーム」を会場候補として予約した。

一般演題は杏林大学医学部付属病院、東海大学医学部付属病院、近畿大学病院、慶応義塾

大学病院、愛知医科大学病院、埼玉医科大学病院からそれぞれ 1名の演者をお願いする予定。

ランチョンセミナーは日東紡績株式会社、キャノンメディカルシステムズ株式会社に依頼しているが、

演題はまだ決まっていない。詳細が決定次第ポスターを作成し、アルフレッサ株式会社に配布を

依頼する予定。

Ⅵ、その他

1、編集委員より

大澤編集委員(順天堂大学病院)が今年度で退任し、後任は決まっていないとの報告があった。

各理事の所属病院の系列病院で編集委員をリクルートすることとした。

カメラデン 70号まではメディカルオンラインに掲載しているが、それ以降のカメラデン 71号、72

号が未掲載となっている。未掲載分のカメラデンは後日掲載手続きを行う予定。

2、理事会開催予定について

今後の理事会は9月、10月、11月、1月をWeb開催として12月、2月を現地開催とする予定。

以上

連絡事項：次回 2023年度第 4回理事会は 2023年 9月 8日(金)にWebにて開催予定。